


KATALOG INSPIRACÍ KOLEKCE 2015
Katalog je inspirací vycházející z produkce pro rok 2015. 
Kompletní aktuální nabídku najdete vždy na našem e-shopu. 
Na novinky se můžete těšit v průběhu celého roku, 
každý měsíc vám představíme něco nového.

2 5 25 LET S VÁMI
Je jen málo míst v životě, kam se pravidelně vracíme 
každý den: večer usínáme, ve chvílích pohody si užíváme, 
ráno se probouzíme… Ložnice je právě to místo, které 
patří neodmyslitelně k našim životům.

Mnozí z Vás si možná ani neuvědomujete, že jsme léta 
součástí Vašeho života. A to již 25 let. Prožíváme spolu 
Vaše první dny v životě, dětství, dospívání, zrání 
a vlastně jsme s Vámi celý život.

V roce 1990 se zrodila firma, jejímž každodenním 
posláním je přinášet lidem krásný spánek plný barev-
ných snů. To, že s Vámi můžeme snít, je smyslem naší 
práce a životní cesty, po které nás vedete právě Vy.  

Čtvrt století  naší společnosti je důkazem správně 
zvoleného směru.  

Jménem celého kolektivu Vám upřímně děkuji 
za důvěru a přízeň.

Váš
Zdeněk Matějovský

let
s vámi



Moderní

Escada BlackJamisson Green Armani

Venus



Nezné

Valentino Lila Melanie

Afrodita Violet

Tango



Elegantní



OriginálníOriginální

Burbery Esprit Country

Wood



DesignDesign

Avon Como

Locarno



Inspirace

Marine Miramar

Pruhy

Harmony



Stylové



Luxus

Swarowski Dion Empire

Royal Black



Jemné

Sante

Metis

Lucky



HrejivéHrejivé

Persian Nuance Heart

Harmony Terra



IMAGE PHOTO

Urban



MetropoleMetropole

Praha Traveling

New York Star

Roma



Paríz

Love Paris Paris Monuments Paris Romance

Paris Story



Londýn

England Vintage London Street

Oxford

London City



Divoké



SelmySelmy

Leopard Tiger Giant Leopard Wild

Black Panther



Julius

Paul Frank EnglandPaul Frank Take a Walk Paul Frank Pink Cap

Paul Frank USA



Hravé



Deti

Kamion Traktor

Farma

Krtek a jahůdky



Snoopy

Snoopy Heart Snoopy Karo Snoopy Happy Day

Snoopy Baloon



Baby

Pony

Party

DinoSafari Friends



Krásné



Materiály

MATERIÁLY
BAVLNA DELUXE
Osvědčená klasika hladké BAVLNY DELUXE. Základem 
je přírodní surovina 100% bavlna, která má výborné 
savé a termoregulační vlastnosti. Moderními výrobními 
postupy získáváme delší životnost, vyšší pevnost 
a příjemný omak látky. Barvy použité při tisku zůstávají 
zářivé i po mnoha praních. Ložní soupravy opatřujeme 
komfortním zipovým uzávěrem. Doporučujeme kombi-
novat s napínacími prostěradly Jersey nebo Froté.

KREP DELUXE
Vyhledávaný materiál v podání zušlechtěného KREPU 
DELUXE. Základem je 100% bavlna, která se postará 
o vaše pohodlí. Látku potiskujeme barvami, které se 
neopírají. Krepová úprava je velmi praktická, 
protože látka se díky ní nemačká. Krepové ložní 
soupravy opatřujeme komfortním uzávěrem na zip. 
Doporučujeme kombinovat s napínacími prostěradly 
Jersey nebo Froté.

FLANEL DELUXE
Příjemný a kvalitní materiál ideální pro chladnější 
období, který spolehlivě zahřeje díky hebkému poče-
sanému povrchu. FLANEL DELUXE vyrábíme z 100% 
bavlny a opatřujeme praktickým zipovým uzávěrem. 
Doporučujeme kombinovat s prostěradly Jersey.

 
BAVLNĚNÝ SATÉN
Jeden z nejoblíbenějších materiálů mezi zákazníky. 
Bavlněný satén vyrábíme pouze z vysoce kvalitní 
česané 100% bavlny, vyznačuje se vysokou jemností, 
dlouhou životností a nenáročnou údržbou. Velmi 
komfortní povrch bavlněného saténu si zachovává 
ideální termoregulační a savé vlastnosti. Doporuču-
jeme kombinovat s napínacími prostěradly Jersey a 
bavlněný satén.

ŠVÝCARSKÝ PRÉMIOVÝ BAVLNĚNÝ SATÉN
Exkluzivní materiál, který představuje to nejlepší, co 
si můžete do své ložnice pořídit. Švýcarský prémiový 
satén je vyroben z nejjemnější a nejkvalitnější 
egyptské MAKO bavlny, jehož látka je mimořádně 
hebká a jemná na dotek. Bavlněný satén má jedineč-
nou vlastnost v zimě hřát a v létě chladit, díky přírod-
nímu původu vláken výborně pohlcuje vlhkost a je 
prodyšný. K tomuto materiálu doporučujeme výhradně 
Jersey nebo saténová napínací prostěradla, která jsou 
šetrnější k jemnému povrchu látky.

DAMAŠEK
Generacemi ověřený a oblíbený luxus v podání damaš-
kového povlečení. Náročnou technikou tkaní vznikají 
velkoplošné vzory s matným a lesklým povrchem, 
díky těmto vzorům jsou žakárové tkaniny jednoduše 
nezaměnitelné. Základem jsou nejlepší příze z 100% 
bavlny v kvalitě odpovídající švýcarskému prémiovému 
saténu.

damaškové povlečení Lolita



Barvy

BARVY
Jako jediní výrobci u nás používáme k tisku reaktivní barvy, které jsou oproti 
běžně používaným pigmentovým barvám jemnější, zářivější a ekologičtější. 
Reaktivní barvy probarví látku skrze celé vlákno, tkanina tak zůstává i po vyprání 
jemná a barvy stále jasné. Naopak tisk pigmentem má sklon k tvrdnutí 
a blednutí, proto je tisk reaktivními barvami kvalitnější, odolnější ale také dražší.

PROSTĚRADLA
Výběr správného prostěradla je pro konečný komfort spaní stejně důležitý jako 
volba povlečení a přikrývky. Ke všem vzorům povlečení vyrábíme kvalitní 
prostěradla v široké barevné a rozměrové škále, celou postel si tak můžete 
sladit do jednoho tónu. Napínací prostěradla nabízíme ve třech materiálových 
verzích – JERSEY, FROTÉ A BAVLNĚNÝ SATÉN. Výška boku prostěradel je 
25 cm, což potěší majitele vysokých matrací - už nikdy se Vám prostěradlo 
nebude vyhrnovat. Všechna prostěradla mají všitou gumu pro delší životnost 
a lepší stabilitu. 

Novinkou v kategorii prostěradel jsou HLADKÁ PROSTĚRADLA BEZ GUMY 
ve 20 barevných variantách a dvou rozměrech: 140*240 a 240*260 cm.

Jersey prostěradla vyrábíme z 100% bavlny s gramáží 160 g/m2, materiál je velmi 
jemný, hebký, snadno se udržuje. Jedná se o klasický hladký úplet a můžete je 
kombinovat se všemi materiály povlečení.

Froté prostěradla - 200 g/m2 – materiálové složení: 80 % bavlna + 20 % polyes-
ter. Povrch tvoří smyčková vazba neboli froté. Nežehlí se.

Bavlněný satén - 125 g/m2 – vyrobeno z 100% bavlny, kvalitní příze, mimořádně 
hladký a jemný omak, při zachování užitných vlastností bavlněného materiálu.

Hladká bavlna bez gumy – 150 g/m2 – vyrobeno z 100% bavlny. 

povlečení Valencia Orange s přehozem



Prehozy

PŘEHOZY
Součástí naší produktové nabídky je i kolekce luxus-
ních přehozů. Jako výplň používáme vrstvené duté 
vlákno, povrchový materiál spodní i vrchní strany 
přehozu tvoří 100% bavlněná látka, ve stejném dezénu 
jako ložní povlečení (u vybraných typů). Po celé ploše 
je aplikováno ozdobné prošití, tak aby se zajistila stabi-
lita výplně a současně podtrhl celkový vzhled přehozu.

povlečení Miramar s přehozem



Náplne

PŘIKRÝVKY
PROŠÍVANÁ PŘIKRÝVKA A POLŠTÁŘ NANO s úpravou ALOE VERA
Povrchový materiál je vyroben z broušeného mikrovlákna s vytkávaným žakárovým vzorem. Výplň tvoří textilní 
polyesterové vlákno s velmi jemnou strukturou. Tato řada je určena pro náročné zákazníky, kteří ocení opravdové 
pohodlí při spánku.

Aloe vera úprava výrazně zvyšuje komfort, a to díky přirozeným antialergickým a antibakteriálním vlastnostem 
této rostliny. Eliminuje plísně a bakterie, čímž přispívá ke zdravějšímu spánku. Tyto přikrývky jsou prodyšné, 
snadno pratelné a ocení je zejména jedinci trpící alergiemi. V nabídce je široká škála rozměrů.

PROŠÍVANÁ PŘIKRÝVKA A POLŠTÁŘ COMFORT
Zákazníky oblíbená a vyhledávaná řada přikrývek a polštářů COMFORT nabízí řešení pro horkokrevné spáče 
i zmrzlíky. Vyrábíme ji ve třech variantách náplní: letní, thermo a sahara. Prošití přikrývky stabilizuje výplň, aby 
držela tvar a hřála přesně tam, kde má. U polštáře oceníte možnost regulovat si dle vlastní potřeby množství 
výplně, díky zipu a snímatelnému pratelnému potahu.

CHRÁNIČE MATRACÍ
Matracový chránič je výrobek určený na ochranu vaší matrace před poškozením, ušpiněním a tím prodlužuje její 
životnost. Chránič se jednoduše přichytí pomocí 4 gum v rozích matrace. V nabídce jsou dva druhy matracových 
chráničů - standard a nepropustné. Naší specialitou je široká škála rozměrů, včetně atypických délek. Naleznete 
tak řešení pro všechny životní situace a období.

prošívané polštáře a přikrývky Comfort



OBRAZY
Rádi byste oživili interiér a hledáte jednoduchý 
způsob jak toho dosáhnout? Rozšířili jsme naši nabídku 
o obrazy, které tiskneme na 100% bavlněné plátno 
latexovými barvami. Hlavní předností barev je zdravotní 
nezávadnost. Můžete je bez obav umístit v jakékoli 
části bytu či domu. K dispozici jsou dva rozměry: 
40/60 cm a 60/60 cm. Plátno obrazu je napnuté 
na kvalitním dřevěném rámu a opatřeno závěsem 
pro snadné pověšení na zeď.

Obrazy

obraz Jamisson Green



DEKORAČNÍ 
ZÁVĚSY
Nová kolekce dekoračních závěsů přináší trendové 
motivy na bavlněné látce se sametovou povrchovou 
úpravou. Použití digitálního tisku nám umožňuje 
dosáhnout mimořádného detailu a věrnosti zobrazení. 
Závěsy máme pro vás již ušité, opatřené kovovými oky, 
stačí jen zavěsit na tyč. Rozměr závěsu: 140/260 cm.

Závesy

dekorační závěs Esprit



Deky

DEKY
Luxusní bavlněné deky s hustým vlasem vnesou 
do vašeho domova moderní styl. Jsou hřejivé a měk-
koučké, proto se do nich rádi zahalíte. Vysoký podíl 
bavlny je důvodem, proč jsou deky jemné na omak 
a mají dlouhou životnost. Precizně zpracované deky 
můžete elegantně využít také jako dekorační přehoz 
na sedačku nebo postel. Vybírejte z atraktivních vzorů 
a barev.

 
BAVLNĚNÉ DEKY
Bavlněné deky jsou vytkávané i jednobarevné s velmi 
hustým vlasem, materiálové složení 60 % bavlna, 
35 % acryl, 5 % polyester, rozměr: 160/220 cm, vysoká 
gramáž: 550 g/m2.

EMBOSOVANÉ DEKY
Embosované deky jsou zpracovány technikou vymač-
kávaného vzoru, materiálové složení 60 % bavlna, 
35 % acryl, 5 % polyester, rozměr: 160/220 cm, vysoká 
gramáž: 500 g/m2.

ŠPANĚLSKÉ DEKY
Španělské deky přináší mimořádný luxus a hebkost. 
Vyrábíme jak potištěné tak embosované ze směsi: 
85 % acrylu a 15 % polyesteru. Vysoká gramáž 
700 g/m2 zaručuje výborné tepelné vlastnosti, 
dostupné rozměry: 220/240 cm a 200/240 cm.

SKOTSKÉ DEKY
Skotské plédy: stylové vytkávané deky v pastelových 
barvách s třásněmi v materiálovém složení: 
60 % bavlna, 40 % acryl, gramáž: 450 g/m2.

LETNÍ DEKY
Letní deky: mimořádně měkký povrch daný 60 % 
bavlny a 40 % acrylu, rozměr dek: 160/220 cm, 
gramáž: 420 g/m2.

bavlněná deka Damon



Wellness

 
BAVLNA
Ojedinělá nabídka kvalitních ručníků a osušek vysoké 
gramáže, s použitím nejlepších přírodních surovin. 
V této kategorii nově naleznete luxusní řadu EGYPT-
SKÉ BAVLNY, která představuje absolutní špičku mezi 
ručníky. Egyptská bavlna je považována za nejkvalitnější 
bavlnu na světě, díky svým přirozeně dlouhým vláknům 
se vyznačuje extrémní savostí, úžasnou hebkostí 
a dlouhou životností. Tkaní ve vysoké gramáži 600 g/m2 
je zárukou vysokého uživatelského komfortu ručníků 
a osušek, který je dotažen k dokonalosti sladěnými 
barvami a elegantními bordurami.

 
BAMBUS
Bambusové ručníky jsou vyrobeny z kvalitní bavlně-
né (60 %) a bambusové (40 %) příze. Patří pro svou 
hebkost, jemnost a vysokou gramáž mezi nejžádanější 
artikly.

MODAL
Modalové ručníky jsou vyrobeny z kombinace modalu 
(50 %) a bavlny (50 %), dokáží splnit požadavky těch 
nejnáročnějších. Pohltí více vlhkosti, jsou nesrážlivé, 
stálobarevné a velmi příjemné na těle. Přírodní vlákno 
modal se vyrábí ze dřeva bukového stromu.

RUČNÍKY, OSUŠKY, ŽUPANY

bambusový župan a ručníky Paloma hnědá

bambusové ručníky Royal moka



RelaxRelax

svíčka hnědá tmavá župany Falco

koupelnové předložky

ručníky Luxor z egyptské bavlny



SORTIMENT 
FIRMY 
MATĚJOVSKÝ

Noční prádlo

Ložní povlečení

Povlečení s vlastním potiskem

Přehozy

Polštáře a přikrývky – náplně

Prostěradla

Matracové chrániče

Povlaky na polštáře

Deky 

Župany

Plážové osušky

Ručníky a osušky

Kuchyňské utěrky

Prostírání

Bavlněné pleny

Dekorační závěsy

Obrazy

Metráž

Dámské šátky

Svíčky

NOVINKA



Vladimíra Komárka 606
513 01 Semily

Czech Republic

2 0 1 5

www.matejovsky-povleceni.cz
www.matejovsky-rucniky.cz

Tel./fax: +420 481 621 261


